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Tychy, dnia 20 kwietnia ZOlar.
lKo.6233.6.2016.Eo

Dotyczy: Detvcii mieszkańców w sprawie nieprzviemneoo zapachu przv ul. Czułowskiei i Katowickiei
w Tvchach czułowie

Szanowny Panie,

W nawiązaniu do petycji w sprawie j.w. uprzejmie informuję, że postępowanie w powyższej
sprawie prowadzi Wojewódzki lnspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach. We wrześniu 2015r.
WlOŚ pzeprowadził kontrolę działalności prowadzonej pruez społkę Oczyszczalnia Ścieków Czułów
sp. z o.o. w Tychach przy ul. Katowickiej 182,7 otzymanej informacji o działalności kontrolnej WloŚ
wynika, że w czasie kontroli zostały pobrane próby oczyszczonych ścieków wprowadzanych do rzeki
Mlecznej. Przeprowadzona analiza składu ścieków wykazała pzekroczenia wskaźników w stosunku
do wańości określonych w pozwoleniu wodnoprawnym. Powyższe poskutkowało w§zczęciem w dniu
05.10,20'15r. postępowania administracyjnego mającego na celu wstrzymanie uźytkowania instalacji
oczyszczalni ściekow.

Na rozprawie administracyjnej w dniu 29.10.2015r. pzedstawiciele Społki poinformowali
o podjętych przez Spółkę działaniach naprawczych obejmujących:
a) wypowiedzenie umowy z TOP-THIMM Opakowania sp. z o.o. sp.k. na doprowadzenie ścieków

przemysłowych do urządzeń oczyszczalni,
b) przeprowadzanych badaniach testowych ze złozem zawieszonym,
c) modernizacji oczyszczalni - obejmującej zastąrienie pracy osadnika Dorra, flotatorami oraz

przebudową osadnika Mórnego,
W związku z podjętymi pzez społkę pracami modernizacyjnymi j.w., decyzją z dnia 29.12.2015r.
WlOŚ wyznaczył termin usunięcia naruszeń polegających na wprowadzaniu ścieków przemysłowych
do zeki Mlecznej o parametrach nieodpowiadających warunkom pozwolenia wodnoprawnego,
do dnia 31.08.2016r. Nie dotrzymanie przez spółkę Oczyszczalnia ściekow Czułow sp. z o.o, terminu
j.w. spowoduje wstrzymanie w drodze decy,zji, użytkowanie instalacjido oczyszczania ścieków.
SPołka aczyszczalnia Ścieków sp. z o.o. prowadzi działania mające na celu poprawę pracy urządzeń
oczYszczalni. W styczniu 2016r. zakupiła i zainstalowała separator lamelowy w celu poprawy
Parametrów ścieków. W marcu 2016r. zleciła modernizację systemu napowietrzania bioreaktoa
obejmującą zainstalowanie nowych przepon silikonowych, Zakończenie inwestycji przewidywane jest
na koniec kwietnia br. Ponadto spółka zwiększyła częstotliwość i dawkę środka pzeciw zapachowego
dozowanego do osadnika, Równocześnie w porozurnieniu z firmąWestrand lnzynieria Dezodoryzacji
obecnie prowadzone są dwa kluczowe testy doboru najlepszej metody i środka pzeciw zapachowego,
skutecznie wpływającego na zmniejszenie uciązliwości odorowej oczyszczalni.

Niezależnie od prowadzonego przez WlOŚ postępowania, Wydział Komunalny Ochrony
Środowiska i Rolnictwa UM Tychy podją i prowadzi działania w zakresie monitorowania gospodarki
wodno-ściekowej zakładów pzemysłowych TOP S.A., TOP-THIMM Opakowania sp. z o.o. sp.k. oraz
Oczyszczalni Ścieków Czułow sp. z o.o. Pzeprowadzona wlzja w zakładzie TOP-THIMM Opakowania
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nie wykazała nieprawidłowości w gospodarowaniu ściekami. Od dnia rozwięania umowy
z Oczyszczalnią Ścieków Czułów, zakład wywozi ścieki na oczyszczalnię w Oświęcimiu zgodnie
z posiadanym pozwoleniem wodnoprawnym starosty oświęcimskiego (decyzja z dnia 25.02.2016r.).
Zakład TOP S.A. prowadzenie gospodarki ściekowej przekazał społce Oczyszczalnia Ścieków Czułów
sp. z o.o. Z uzyskanych informacji wynika, że w okresie pzerwy technologicznej planowanej
w sierpniu 2016r. na terenie zakładu zostanie zabudowany flotator do mechanicznego oczyszczania
ściekow (oddzielania zanieczyszczeń papierni) przed ich wprowadzeniem do osadnika Dorra.
Powyźsze rozwiąanie ograniczy ilość zawiesin w ściekach oraz poprawi parametry ścieków surowych
kierowanych na oczyszczalnię.
Ponadto problem uciązliwości zapachowej został zgłoszony do Wojewódzkiego lnspektora Ochrony
Środowiska w Katowicach (pismami z dnia 06.04.2016r. oraz 08.04.2016r.). Na podstawie
powyższych zgłoszeń, w dniu 12.04.2016r. WOŚ rozpoczĄ kontrolę zakładow TOP S.A., TOP-
TH|MM Opakowania sp. z o.o. sp.k., a w przypadku konieczności pzeprowadzi również kolejną
kontrolę na obiektach oczyszczalni ścieków.

Zgodnie z uwagą zawańą w treści petycji uprzejmie wyjaśniam, ze Miasto Tychy jest
wspólnikiem społki Oczyszczalnia Ścieków Czułow, jednak posiadając w kapitale zakładowym
wskazanej spółki jedynie 19,5 o/o udziałów, nie ma decydującego wpływu na działalność tegoż
podmiotu. Pozostała część udziałow znajduje się w posiadaniu TOP S.A.
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